
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 9 de abril de 2013 Ano II Edição nº 31/2013 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS DE PÁSCOA PARA SEREM DISTRIBUÍDAS NAS 
ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE 
FAXINAL. 

CONTRATADO: MENEZES E VECHIATO LTDA, CNPJ N° 07.049.379/0001-73, sito à Rua 
José Martins Vieira, 245 – Faxinal - PR 

· O preço contratado para  o fornecimento, sem reajuste é de R$ 5.860,00 
(cinco mil, oitocentos e sessenta reais). 

 
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa de Licitação n° 
007/2013, em conformidade com o processo administrativo n° 133/2013. 
 
 

Faxinal, 25 de Março de 2013. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 7/2013, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE CESTAS DE PÁSCOA 
PARA SEREM DISTRIBUIDAS NAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: MENEZES & VECHIATO LTDA. 
CNPJ/CPF: 07.049.379/0001-73 
Endereço: AV. BRASIL 1569, Centro -  Faxinal – PR - CEP: 86840-000 
 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CESTA DE 
PÁSCOA 

 UND 2.000,00 2,93 5.860,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 5.860,00 
 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 5.860,00 (cinco 
mil, oitocentos e sessenta reais); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

       Faxinal, 25 de março de 2013. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Tomada de Preços Nº 
1/2013, “tipo menor preço (Valor Global)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE ASFÁLTICO EM VIAS DO MUNICÍPIO 
DE FAXINAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 0315426-07/2009/MINISTÉRIO 
DAS CIDADES/CAIXA, em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: VIATER PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA 
CNPJ/CPF: 07.458.788/0001-23 
Endereço: AV. ARTHUR THOMAS, 211, JARDIM VERALIZ, Londrina, PR, CEP: 86065-
000 
 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 334.248,81 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e 
quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) 

 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 RECAPE ASFÁLTICO DE VIAS DO 

MUNICÍPIO DE FAXINAL EM 
TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO - 
TST e=3,0cm conforme CONTRATO 
REPASSE 0315426-07/2009 

1,00 334.248,81 334.248,81 

 
Valor Total Homologado: R$ 334.248,81 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 334.248,81 

(trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta 
e um centavos); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

Faxinal, 03 de abril de 2013. 
 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 813/2013 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 1/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: VIATER PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA 
CNPJ Nº: 07.458.788/0001-23 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE ASFÁLTICO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE 
FAXINAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 0315426-07/2009/MINISTÉRIO 
DAS CIDADES/CAIXA  
Valor Global: R$ 334.248,81 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito 
reais e oitenta e um centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 08 de abril de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 360 dias (doze meses), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 08 de abril de 2013. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2013 
Processo Administrativo de Compra n° 140/2013 

 
 
  O Município de Faxinal, Estado do Paraná, através do Pregoeiro 
SR. RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS e sua equipe de apoio, nomeada pela Portaria nº 
121/2012, torna público para o conhecimento de todos os interessados que fará realizar às 
09:00 horas do dia 24 de abril de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Avenida 
Brasil, nº 694, Centro, PREGÃO PRESENCIAL para a Aquisição de utensílios 
domésticos e materiais permanentes para a Escola Municipal Tancredo Neves e os 
Centros de Educação Infantil Alair Lourdes Fernandes, Alice Sales Storm, Nossa 
Senhora de Fátima e Vila Nova.. A Licitação será Menor Preço por Lote (Valor Global).  
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 9 de abril de 2013 Ano II Edição nº 31/2013 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão 
ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 (cinco reais) no 
endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal n.º 8.666/93, de 
segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou 
através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
      
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de abril de 2013. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 814/2013 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 8/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ Nº: 50.735.505/0001-72 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONFECÇÃO DE BOLETOS DE IPTU.  
Valor Global: R$ 1.736,00 (um mil, setecentos e trinta e seis reais). 

DATA DE ASSINATURA: 06 de abril de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 121 dias (quatro meses  e um 
dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 06 de abril de 2013. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		orgaooficial@riobom.pr.gov.br
	2013-04-09T16:47:11-0300
	FAXINAL - PARANÁ
	Publica??o do ?rg?o Oficial do Munic?pio




